s. Mariae baptismalis erat, quam lohannes Aretinus episcopus Iladriani II

permissu (n. 1) in monasterium Benedictinorum convertit. Sed de huius

monasterii fortuna nihil prorsus scimus. Plebem s, Mariae in fundo et in

loco Balnei, quam s. IX Ficoclensis dioecesis fuisse, in Hadriani II privilegio

(n. l) legimus, postea a Romanis pontificibus Sarsinatibus episcopis con-

cessam esse, ex charta Arduini episcopi Monteferetrani, missi Benedicti IX,

novimus (cf. supra p. 118 n. 3). PaschaHs II vero, canonicis regularibus ex

congregatione s. Fridiani ibi introductis, plebem de Bahieo sub immediata

Romani pontificis ditione suscepit (n. 2). Calixtus II e contra, praedecessorum

suorum vestigiis inhaerens, eam Sarsinati ecclesiae denuo addixit (cf. supra

p. 118 n. 1). Hadrianus IV denique statuit, ut plebs et eiusdem loci clerus

nulli nisi tantum Romano pontifici deberet respondere (n. 7); quod con-

firmarunt Alexander III (n. 8) et Celestinus III (n. 9). Legitur etiam apud

Cencium c. 54 a iuramentum, quod Petrus archipresbyter de Balneo Romanae
ecclesiae fecit (ed. Fabre-Duchesne I 286). A. 1 299 Bonifatius VIII ecclesiam

Balneensem Camaldulensibus commisit (ed. Mittarelli Ann. Camald. IV App.

c. 327 n. 194). A Sixto IV a. 1480 in abbatiam Nullius dioecesis erecta, inde

ab a. 1524 in commendam cessit. Pertinuit ad Sarsinatem dioecesim usque

ad a. 1520, quando novo episcopatui Burgi s. Sepulcri a Leone X erecto

addicta est.

Ecclesia Balneensis, in massa s. Petri sita, iuris et proprietatis Romanae

ecclesiae fuit. In indiculo abbatiarum et canonicarum regularium s. Petri

(apud Cencium ed. Fabre-Duchesne I 244) legitur perperam sub episcopatu

Pupiliensi (Forlinipopoli). In Albini et Cencii Libro censuum S. R. E., ut

saepius solet, omittitur, licet ad eam videatur referri nota apud Albinum

(1. c. II 114):

„De massa sancti Petri : ecclesia sancti Salvatoris XII Lucenses pro

unoquoque anno";

cf. P. Fabre in Arch. della Soc. Rom. XVII 5. 7 sq. Praeterea adnotamus

hoc loco ecclesiam s. Uberti, a Cencio (1. c. I 81) perperam in episcopatu

Asisinate collocatam:

„Ecclesia sancti Uberti XII denarios Lucenses",

quae potius ad episcopatum Sarsinatem referenda est; cf. Fabre 1. c. p. 8

not. 1.
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Archivum ecclesiae Balneensis tempore suppressionis dispersum est.

Remanserunt tamen privilegia quaedam pontificum Romanorum penes prae-

positum loci. Codex A vero aut periit aut absconditur [C].

A = Orig. Bagno di Romagna Arch. della Pieve.